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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 2002شـهر أبـريـل ـوق الكويت للأوراق المالية خـلال ــس نشاط ل

********************************************************************
         2002مارس  شهر أبريل معءمقارنة أدا:    أولاً

لأوراق المالية بنهاية   سѧوق الكويت ل    السѧعري ل   مؤشѧر الأقفѧل   
 2002 أبريل   30الثلاثاء  وم  ـ ي قتѧداول شѧهر أبѧريل الـمـوافѧ ـ      

نقطѧѧѧة ومѧѧѧا  165.1 بارتفѧѧѧاع نقطѧѧѧة  2033.1 توىسѧѧѧعѧѧѧند م
 والѧѧѧبالغ 2002 شѧѧѧهر مارسѧѧѧر إقفѧѧѧال مقارنѧѧѧة % 8.8ه تسѧѧѧبن

ه تسѧѧبنقطѧة ومѧا ن   323.7 وبارتفѧاع  قѧدره     نقطѧة 1,868.0
    الغالѧѧѧѧѧѧب و2001 نهايѧѧѧѧѧѧة عѧѧѧѧѧѧام إقفѧѧѧѧѧѧال مقارنѧѧѧѧѧѧة ب18.9%

 . نقطة1,709.4
 150.38  الوزنѧѧي للسѧѧوق عѧѧند مسѧѧتوى مؤشѧѧر،آمѧѧا اقفѧѧل ال 

 مقارنة  % 5.57 هتسبنقطة وما ن   7.93نقطѧة بارتفѧاع  قدره       
 مارسر31الأربعاءوم ـ ي ق المواف 2002 شѧهر مارسѧر    إقفѧال ب

نقطة  18.78 وبارتفاع  قدره   نقطة142.45 البالغ و2002
 2001ايѧѧѧة عѧѧѧام نهإقفѧѧѧال مقارنѧѧѧة ب% 14.27ه تسѧѧѧبومѧѧѧا ن

 . نقطة131.60 البالغو
 الصѧѧفقات دعѧد   وهم المѧتداولة ـ آمѧية الأسѧ  آمѧا ارتفѧع  مؤشѧر   

 مليون  4,056.2 هم المتداولة ـ بلغت آمية الأس   حيѧث تها  مѧ وقي
ارتفاع   سبةـهم وبن ـس مليون   2,309.9ه  قѧدر بارتفѧاع      ماًهسѧ ـ

بارتفѧѧاع    صѧѧفقة 71,212ى موزعѧѧة علѧѧ  %  132.3قدرهѧѧا
  % 99.2قدرهѧѧѧا ارتفѧѧѧاع   سѧѧѧبةـوبنصѧѧѧفقة  35,456ه  قѧѧѧدر

ه قѧѧѧدربارتفѧѧѧاع   يديѧѧѧنار آويتѧѧѧ  ملѧѧѧيون858.6بلغѧѧѧت قيمѧѧѧتها 
 مقارنة  % 99.2قدرها  ارتفاع     سѧبة نـوب ك.د  ملѧيون  427.5

 .2002شهر مارسرب
 

   للتداول بلѧغ المعدل اليومي    فقѧد    للѧتداول  أمѧا المعѧدل اليومѧي     
      مة بقѧѧية صѧѧفق 3,237  ىموزعѧѧة علѧѧسѧѧهم   ملѧѧيون 184.4

ك يوميا علماً بأن عدد أيام التداول خلال شهر    .د  مليون 39
 21 يومѧѧاً فѧѧي حيѧѧن آانѧѧت فѧѧي شѧѧهر مѧѧارس  22أبѧѧريل بلغѧѧت 

 .  يوماً
 90  الѧѧـآة مѧѧن اصѧѧل   شѧѧر82 سѧѧهمأ علѧѧى الѧѧتداول وجѧѧرى

 ѧت     الرآة  ـشѧة ارتفعѧوانخفضتة  شرآ 59أسعار أسهم   مدرج 
علѧѧى أسѧѧعار  ات آشѧѧر 9 افظѧѧتحوة رآشѧѧ 14 مأسѧѧعار أسѧѧه 

ا  لم يجرى أي تداول على أسهمه      ات  رآـش 8 كوهناأسѧهمها   
. 
 

      2002 أبريل  شـهرلالخـتحـلـيــل الأداء :    ثـانياً
اسѧتمرت جمѧيع مؤشرات سوق الكويت للأوراق المالية بالارتفاع      
في تداول نشط شمل جميع قطاعات السوق وإن ترآز في معظمه           
علѧى قطѧاع الاسѧتثمار والبѧنوك والعقار،  حيث أن هذه القطاعات               

توفѧѧرت دائمѧѧا مѧѧا تسѧѧتحوذ علѧѧى نشѧѧاط المضѧѧاربين وذلѧѧك إذا مѧѧا     
 .العوامل الإيجابية للسوق

 نقطѧѧة فѧѧي بدايѧѧة 1900وقѧѧد آѧѧان لاجتѧѧياز مؤشѧѧر السѧѧوق مسѧѧتوى  
الشѧѧهر مѧѧن دون أن يѧѧبدي السѧѧوق أي مقاومѧѧة لكسѧѧر هѧѧذا المؤشѧѧر   
وغѧير مѧتأثراً بعمليات جني الأرباح  دافعاً قوياً لزيادة حدة النشاط      

 آما تجاهل السوق بصورة واضحة ما يدور من أحداث في 

 
 

لأوسѧѧط ومѧѧا قѧѧد يتѧѧبعها مѧѧن إفѧѧرازات  سياسѧѧية علѧѧى دول  الشѧѧرق ا
المѧѧنطقة وقѧѧد يكѧѧون مѧѧرد ذلѧѧك إلѧѧى تعѧѧوّد السѧѧوق علѧѧى أن هѧѧذه          
الأحѧداث هѧي أحداث مؤقتة تعود بعدها المنطقة للاستقرار إضافة      
إلѧѧى تجѧѧѧربة السѧѧѧوق مѧѧѧع أحѧѧѧداث أفغانسѧѧѧتان وإن اختلفѧѧѧت طبѧѧѧيعة  

د توافرت الأحѧداث ، وفѧي مقѧابل تجѧاهل السѧوق لهѧذه الأحѧداث فق          
عوامѧѧل إيجابѧѧية عديѧѧدة سѧѧاعدت علѧѧى نمѧѧو وازديѧѧاد النشѧѧاط فѧѧي        
السѧوق وهѧي امѧتداد للعوامل التي ساعدت في نشاط السوق خلال             

 -: وهي 2001العام 
 .إقرار دفعات جديدة من التعويضات للشرآات الكويتية  -1
الارتفѧاع المفاجѧئ لأسѧعار البѧترول نتѧيجة الأحѧداث الجارية              -2

 .في المنطقة 
لأربѧاح النقدية التي تم توزيعها على المساهمين والتي   حجѧم ا   -3

 .شكلت سيولة إضافية في السوق 
عѧѧѧودة تأسѧѧѧيس الصѧѧѧناديق الاسѧѧѧتثمارية المحلѧѧѧية لأغѧѧѧراض    -4

 .الاستثمار في السوق المحلي
 .توقعات المستثمرين بنتائج إيجابية لأداء الربع الأول  -5

ي وعلѧى الѧرغم مѧن بعѧض الحرآات التصحيحية القليلة لمؤشر         
السѧѧوق إلاّ أن الأداء بشѧѧكل عѧѧام قѧѧد واصѧѧل ارتفاعѧѧه وارتفعѧѧت   

الكمѧѧѧية والقѧѧѧيمة وعѧѧѧدد   (معѧѧѧه جمѧѧѧيع المؤشѧѧѧرات للمتغѧѧѧيرات    
 ملѧѧيون 39ووصѧѧل المعѧѧدل اليومѧѧي للقѧѧيمة حوالѧѧي    ) الصѧѧفقات

عѧѧن الشѧѧهر الماضѧѧي الأمѧѧر الѧѧذي يظهѧѧر   % 90بѧѧزيادة حوالѧѧي 
تمرار السѧيولة المالѧية الضѧخمة المѧتوافرة في السوق نتيجة لاس           

دخѧѧѧѧول صѧѧѧѧناديق جديѧѧѧѧدة وآذلѧѧѧѧك لتѧѧѧѧنافس البѧѧѧѧنوك فѧѧѧѧي تقديѧѧѧѧم  
لكسѧب عمѧلاء مميزين إضافة لاعتبار      ) نالمѧار جѧ   (التسѧهيلات   

أن السѧѧوق المالѧѧية فѧѧي الكويѧѧت أفضѧѧل قѧѧناة اسѧѧتثمارية لتحقѧѧيق     
الأربѧѧاح علѧѧى المѧѧدى القصѧѧير ونظѧѧراً لانخفѧѧاض سѧѧعر الفѧѧائدة      

داول القѧѧوي وتفѧѧوق عوائѧѧد الأسѧѧهم علѧѧى الودائѧѧع ، وقѧѧد آѧѧان للѧѧت 
علѧѧѧѧى أسѧѧѧѧهم مجموعѧѧѧѧة المشѧѧѧѧاريع القابضѧѧѧѧة وبعѧѧѧѧض الأسѧѧѧѧهم  
الإسѧلامية مѧثل الدار والإنماء العقارية الأثر في ارتفاع المعدل           

 .اليومي للتداول 
وتأتي بعض الحرآات التصحيحية خلال الشهر الماضي جراء        
عملѧѧѧѧيات المضѧѧѧѧاربة وبوجѧѧѧѧه الѧѧѧѧتحديد علѧѧѧѧى أسѧѧѧѧهم مجموعѧѧѧѧة 

ل للأسѧѧѧѧهم الرخيصѧѧѧѧة مسѧѧѧѧتغلة المشѧѧѧѧاريع التѧѧѧѧي قѧѧѧѧادت الѧѧѧѧتداو
المعلومѧѧѧات المحѧѧѧيطة بأسѧѧѧهم المجموعѧѧѧة مѧѧѧن جانѧѧѧب تحقѧѧѧيقها     
لأربѧѧاح جѧѧيدة وتوافѧѧر لديهѧѧا أرباحѧѧاً مѧѧتراآمة وقابلѧѧة للѧѧتوزيع        

وقѧرار مجلѧس الإدارة بعѧدم توزيع    . ك. ملѧيون د  17.2مقدارهѧا   
 ، إلѧى جانѧب ظهѧور نتѧيجة قضية مطالبات            2001أربѧاح للعѧام     

يѧѧت المرآѧѧزي ووزارة المالѧѧية والتѧѧي بѧنك بѧѧرقان ضѧѧد بѧѧنك الكو 
جѧѧѧاءت مغايѧѧѧرة لѧѧѧتوقعات بعѧѧѧض المسѧѧѧتثمرين ومѧѧѧع اسѧѧѧتمرار    
السѧوق فѧي اتجاهѧه الصعودي لفترة ليست بالقليلة دونما حدوث     

 .عمليات تصحيح الأمر الذي دعّم جانب التصحيح 
 2000وقѧد تعѧدى مؤشѧر سѧوق الكويت للأوراق المالية حاجز الـ             

 توقعѧѧنا فѧѧي تقاريѧѧرنا السѧѧابقة بѧѧبداية  آمѧѧا- 22/4/2002نقطѧة فѧѧي  
  أي 1998  حيѧث لم  يصل إلى هذا المستوى منذ  أآتوبر     -العѧام   

مѧنذ أآѧثر مѧن ثلاث سنوات ونصف تقريباً مدعوماً بالنتائج الجيدة         
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للشѧѧرآات  خѧѧلال الѧѧربع الأول  وتوفѧѧر السѧѧيولة بشѧѧكل آبѧѧير جѧѧداً    
      ѧѧي تصѧѧام ويأتѧѧة العѧѧن بدايѧѧيدة مѧѧرآة الجѧѧتمراراً للحѧѧاع اسѧѧدر قط

الاسѧѧѧتثمار بسѧѧѧبب اسѧѧѧتمرار الѧѧѧتداول القياسѧѧѧي علѧѧѧى الشѧѧѧرآات       
الإسѧلامية وذلѧѧك لقѧرب دخѧѧول الصѧѧناديق الإسѧلامية إلѧѧى السѧѧوق،    
ولѧم يكن هذا العامل الوحيد للارتفاع حيث ارتفعت معظم شرآات       
القطѧѧاع عѧѧندما اسѧѧتعادت شѧѧرآة مشѧѧاريع الكويѧѧت وضѧѧعها متغلѧѧبة  

   ѧѧهم بسѧѧه السѧѧذي واجهѧѧاض الѧѧى الانخفѧѧنك  علѧѧهم بѧѧاض سѧѧبب انخف
 . بالإضافة إلى استفادت القطاع من النشاط القوي للسوقبرقان 

ومѧѧن التغѧѧيرات التѧѧي طѧѧرأت علѧѧى السѧѧوق خѧѧلال الشѧѧهر الماضѧѧي  
تكثѧѧيف النشѧѧاط علѧѧى قطѧѧاع البѧѧنوك الѧѧذي  آѧѧان الѧѧتداول فѧѧيه هادئѧѧا  
وعѧѧاد لينقلѧѧب الوضѧѧع  عѧѧندما ارتفعѧѧت أسѧѧعار البѧѧنوك بقѧѧيادة بѧѧنك    

وسѧѧط لأنѧѧباء قѧѧرب طѧѧرح البѧѧنك للخصخصѧѧة  الكويѧѧت والشѧѧرق الأ
وينطѧبق ذلѧك علѧى  معظѧم البѧنوك التي آانت هي الأآثر تداولاً و                  

 ومѧن المتوقع أن يستمر الترآيز على        2001ارتفاعѧاً خѧلال العѧام       
 .قطاع البنوك في المرحلة المقبلة

آمѧѧا أنѧѧنا نѧѧتوقع دخѧѧول سѧѧيولة جديѧѧدة خѧѧلال الفѧѧترة القادمѧѧة نتѧѧيجة    
مواطنين للتعويضات الناتجة عن الغزو العراقي     استلام عدد من ال   

المفترض أن تكون قد دخلت في حساباتهم خلال الشهر الماضي،           
الأمѧѧر الѧѧذي سѧѧوف يسѧѧاعد علѧѧى دفѧѧع النشѧѧاط فѧѧي السѧѧوق آنتѧѧيجة    
طبيعѧية نظѧراً لانخفѧاض سѧعر الفѧائدة السѧائد في السوق بالإضافة               

مѧѧتوقع إلѧѧى دخѧѧول عѧѧدد مѧѧن الصѧѧناديق الاسѧѧتثمارية الجديѧѧدة وال      
 .مباشرة نشاطها خلال شهر مايو القادم

و مѧѧѧن وجهѧѧѧة نظѧѧѧرنا إن المسѧѧѧتويات العالѧѧѧية التѧѧѧي حققهѧѧѧا سѧѧѧوق    
الأوراق المالѧية فѧي الشѧهر الماضѧي ومѧنذ بدايѧة العѧام تخѧتلف في           

 وذلѧك لدخѧول النظام   1997طريقѧتها وأدائهѧا عѧن ارتفاعѧات عѧام       
لتي المؤسسѧي فѧي عملѧيات الشѧراء علѧى الѧرغم من المضاربات ا               

تحصѧѧѧل للأسѧѧѧهم الرخيصѧѧѧة حيѧѧѧث لابѧѧѧد مѧѧѧن بعѧѧѧض الحѧѧѧرآات        
التصحيحية خلال الفترة القادمة والتي سوف نستبشر بها خيراً إن        
حدثѧت وذلѧك لمصѧلحة السѧوق و المتداوليѧن علѧى آѧل من المديين           

 .المتوسط والطويل الأجل
ونتمѧѧنى فѧѧي هѧѧذا العѧѧام أن تخطѧѧو الشѧѧرآات نحѧѧو تعزيѧѧز جانѧѧب        

وقعاتها للبѧѧيانات المالѧѧية الѧѧربع سѧѧنوية قѧѧبل     الشѧѧفافية بأعدادهѧѧا لѧѧت  
الإعѧلان الرسمي لها ونشر مزيد من التفاصيل عن بياناتها المالية      
ومصѧادر الربحية والمخصصات والمصاريف،  لما لذلك من أثر          
إيجابѧѧѧي علѧѧѧى السѧѧѧهم مѧѧѧن حيѧѧѧث زيѧѧѧادة الѧѧѧثقة بѧѧѧإدارة الشѧѧѧرآات     
والتضѧѧييق علѧѧى جانѧѧب اسѧѧتغلال الإشѧѧاعات فѧѧي توجѧѧيه صѧѧغار        

لمتداوليѧن ، ونشѧير فѧي هѧذا الشѧأن إلѧى أن إيقاف الشرآة الأولى                ا
للاسѧتثمار عѧѧن الѧѧتداول مѧѧا زال قائمѧѧا بѧѧدون أي إيضѧѧاح مѧѧن إدارة  

 .الشرآة إلى الآن
ونѧѧرى بѧѧأن الفѧѧترة الحالѧѧية مѧѧن خѧѧلال إعلانѧѧات الشѧѧرآات عѧѧن     
نѧѧѧتائج بѧѧѧياناتها المالѧѧѧية الѧѧѧربع سѧѧѧنوية آفѧѧѧيلة بѧѧѧتحديد الѧѧѧتوجهات  

رة المقѧѧѧبلة بعѧѧѧد اتضѧѧѧاح الѧѧѧرؤية للمسѧѧѧتثمرين  الاسѧѧѧتثمارية للفѧѧѧت
وتكويѧѧن مراآѧѧز مالѧѧية جديѧѧدة بعѧѧد دراسѧѧة تلѧѧك البѧѧيانات ونكѧѧرر  
بهѧѧѧذا الѧѧѧتقرير دعوتѧѧѧنا السѧѧѧابقة إلѧѧѧى المسѧѧѧتثمرين والمتداوليѧѧѧن     
بضѧѧѧرورة تقѧѧѧيم البѧѧѧيانات المالѧѧѧية الѧѧѧربع سѧѧѧنوية الصѧѧѧادرة عѧѧѧن  
الشѧѧѧرآات وتقѧѧѧيم أداء الѧѧѧتوقعات علѧѧѧى أساسѧѧѧها للوصѧѧѧول إلѧѧѧى   

 .ر المناسبة للاستثمار الأسعا
 
 

 

              :القيمة من حيث ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا
  للѧѧتداول              الأولѧѧى ةإلѧѧى المرتѧѧب الشѧѧرآات الإسѧѧتثمارية تقѧѧدم قطѧѧاع

 ѧيمة الأ    مѧث قѧن حي ѧت هم السѧداولةم ѧم ــهس مليون 1,551.4 تداول ب
 %30.9ة بنسѧѧѧبة صѧѧѧفق 22,010ى لѧѧѧعزعѧѧѧة ـوم% 38.2بنسѧѧѧبة 

 ةإجمالي قيم من   %  28.4 بنسبة ك.د مليون   243.5ا  بلغت قيمته 
 . المتداولة بالسوق الأسهم

ن حيѧѧث قѧѧيمة   مѧѧ للѧѧتداول  الثانѧѧية  ةبالمرتѧѧب  البѧѧنوك وحѧѧل قطѧѧاع 
%  9.8بنسѧѧبة م ــهسѧѧ  ملѧѧيون 398.1 تداول بѧѧداولةمѧѧت الهمسѧѧالأ
  ابلغѧѧѧѧت قيمѧѧѧѧته  % 11.4ة بنسѧѧѧѧبة صѧѧѧѧفق 8,120ى لѧѧѧѧعزعѧѧѧѧة ـوم

 الأسѧѧѧهم ةإجمالѧѧѧي قѧѧѧيممѧѧѧن  %  18.6 بنسѧѧѧبة ك.د ملѧѧѧيون 159.4
 . بالسوق المتداولة

حيث  نم للتداول الثالثة   ةبالمرتب  العقارية الشرآات آمѧاحل قطاع  
بنسѧѧبة  م ــهسѧѧ  ملѧѧيون  1,117.4 تداول بѧѧ داولةمѧѧت هم السѧѧ قѧѧيمة الأ 

بلغѧѧت  % 23.6ة بنسѧѧبة صѧѧفق 16,782ى لѧѧعزعѧѧة ـوم%  27.5
 ةإجمالѧѧѧي قѧѧѧيممѧѧѧن  %  17.8 بنسѧѧѧبة ك.د  ملѧѧѧيون 153.2ا قيمѧѧѧته

 .الأسهم المتداولة بالسوق 
السوق من أجمالي ات نسبة المؤية لمساهمة قطاعلا

  الأسهم المتداولةةقيم
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         : مـѧѧن حيـѧѧث القѧѧيمة ر نـشѧѧاطاًآѧѧثـرآات الأالشѧѧـ:   رابعـѧѧاً

هم سѧѧمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأللѧѧتداول  المرتѧѧبة الأولѧѧىإلѧѧى   بѧѧنك بѧѧرقان تقѧѧدم

 بلغت  ةفق ص 3,686 ىلموزعة ع  هم ملѧيون سѧ    187.4 داول بѧت  المѧتداولة 

 .ك.د مليون 57.9  قيمتها
 

 الثانية للتداول             بة تالمر  إلى   الكويѧت القابضѧة    يعرشѧرآة مشѧا   آمѧا تقѧدم     

 ѧيمة الأ     مـѧث قѧوزعة ـهم م ـس مليون   440.6 داولبت داولةـتـهم الم سن حي

 .ك.د  مليون52ها يمتـ قتبلغ  صفقة 3,676على 
 

 إلѧѧى المـرتѧѧبة الثالѧѧثة   قلة المتѧѧنالاتصѧѧالاتشѧѧرآة   اسѧѧتمرت حيѧѧن فѧѧي

هم ـس  مليون 23.7 داول  بت  داولةـتـهم الم سѧ ـمѧن حيѧث قѧيمة الأ       للѧتداول 

 .ك.د مليون 42.6ها يمتـق بلغت صفقة 1,000على وزعة ـم

 

 

الإستثمار  
%28.4

الغيرآويتية  
%1.3

التأمين  
%0.1

الصناعى  
%17.2

الخدمات  
%14.2

الأغــذية  
%2.3 البنوك  

%18.6

العقارى  
%17.8
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 :     الأربـــــاح عـــــن رآات إعــــلان الشـــ:    خـامــســاً 

  :2002عــام الربع الأول من  خــلالالمحققةالية عـن أرباحها  أعـلـنت  الشـرآات الـتـخلال شهر أبريل 
 

 البيان                   2002 خلال الربع الأول عام 2001 خلال الربع الأول عام %  الإعلانتاريخ 

الأرباح يللتغير ف    الأرباحعن  ربحية السهم 
 )ك.ف(

     صـافي الربح 
 )ك.  دألف( 

ربحية السهم 
 )ك.ف(

     صـافي الربح 
 الــشـرآة اســم   )ك.  دألف( 

2002/04/15 % 8.7+ 13.6 11,100 15.1 12,068   بنك الخليج الكويتي
2002/04/18 % 5.5+ 8.7 9,194 9.1 9,700   الكويتيالتجاري البنك 
2002/04/16 % 35.6+ 4.2 3,716 6 5,039   البنك الأهلي الكويتي
2002/04/24 % 85.7- 7.1 5,186 1.0 744   بنك برقان الكويتي
2002/04/14 % 3.6+ 19 12,548 19 13,006   بيت التمويل الكويتي
2002/04/27 % 36.6+ 10 3,579 14 4,889   التسهيلات التجارية
2002/04/18 % 136.8+ 3 412 6 975    بيت الأوراق المالية
2002/04/27 % 36.9+ 3 1,107 4 1,516  الكويتي المالي ة المرآز شرآ
2002/04/23 % 2,571.8+ 0.1 12 2.7 325   شرآة الكويت والشرق الاؤسط
2002/04/24 % 12.8+ 10.4 1,153 11.9 1,300   الخليج للتأمين
2002/04/27 % 50.8+ 2 282 3 425   العقاريةالاتحاد 
2002/04/21 % 57.2- 14.8 4,353 6.3 1,863  لجاهزة والتعمير الكويتية للمباني ا
2002/04/22 % 822.7+ 1 295 6.9 2,724   بوبيان للبتروآيماويات
2002/04/27 % 38.6- 66 31,707 40 19,468   الإتصالات المتنقلة
2002/04/23 % 444.8+ 2.6 787 13.1 4,287   الوطنية للإتصالات المتنقلة 
2002/04/29 % 113.8+ 1.2 543 2.5 1,161  المتحدة  العقارات 

 
 



 شـــهـر
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

%132.3+ 906.57+ 685.37 1,591.94

�� ��

%90.2+ 461.32+ 511.40 972.72

 شـــهـر
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� ��

%8.8+ 165.1+ 1,868.0 2,033.1

�� ��

%5.57+ 7.93+ 142.45 150.38

�� ��

%132.3+ 1,746,277,500 4,056,165,000   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� ��

%99.2+ 35,756 71,212  عـــدد صـفـقـات الســـــــــــــوق( صفقه)

�� ��

%99.2+ 431,136,950 858,617,220  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� ��

%121.7+ 83,156,071 184,371,136  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/ يوم)

�� ��

%90.1+ 1,703 3,237  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/ يوم)

�� ��

%90.1+ 20,530,331 39,028,055  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/ يوم)

�� ��

%9.4- 32,000 29,000  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�� ��

%12.4- 36,510 31,980  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�� ��

%42.9- 9- 21 12  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� ��

%4.7+ 397+ 8,430 8,827 القيمةالسوقية للشرآات في السوق(مليون د.ك)
21 22

مــارس2002 و أبــريــل2002  الحـرآة اليومية للمـؤشــرالسـعري للســوق خـلال شـهري 
نقطة مــارس2002 أبــريــل2002           نقطة

مــارس2002 و أبــريــل2002  الحـرآة اليومية للمـؤشــرالسـعري للســوق خـلال شـهري 
نقطة مــارس2002 أبــريــل2002           نقطة

الكــميــة  ( نقطة)
القـيــمــة  ( نقطة)

مــارس2002أبــريــل2002

مــارس2002أبــريــل2002

عــــــــــدد أيـــام الـتـداول

الـــتـــغـــــيـــــر

2,309,887,500+

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

مـقـارنــة مـــؤشــــرا ت الــتـداول فى  ســــوق الكـويـت للأوراق المـالـية 

      مقياس شرآةالإســتثمارات الوطنية لنشاط  ســــوق الكويت للأوراق المالـية         

     يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم (الكمية) ورؤس الأموال (القيمة)  للشرآات 
المدرجة بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر

4,530-

35,456+

 الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)
 الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

427,480,270+
101,215,065+

1,534+
18,497,725+
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أبـريــل عـام 2002 مقارنة الحرآة الـيـومية لمؤشــرات الـتـداول للسـوق مع الـيـوم السـابق خلال شهر

مـــؤشـــر
  يــــوم

31,359,660 2,088 116,427,500 1,868.0 2002/03/31

�� ��

%16.4- 26,221,820

�� ��

 %9.4+ 2,284

�� ��

 %9.9+ 127,957,500

�� ��

 %0.4+ 1,875.8 2002/04/01

�� ��

 %22.6+ 32,151,300

�� ��

 %10.5+ 2,524

�� ��

 %16.9+ 149,550,000

�� ��

 %0.7+ 1,889.0 2002/04/02

�� ��

%0.3- 32,048,060

�� ��

 %11.6+ 2,816

�� ��

 %9.3+ 163,395,000

�� ��

 %0.4+ 1,896.2 2002/04/03

�� ��

 %24.0+ 39,750,320

�� ��

 %13.8+ 3,205

�� ��

 %10.0+ 179,690,000

�� ��

 %0.6+ 1,907.3 2002/04/06

�� ��

%32.9- 26,666,180

�� ��

%23.9- 2,440

�� ��

%32.9- 120,537,500
�� ��

 %0.3+ 1,913.0 2002/04/07

�� ��

 %6.7+ 28,443,120

�� ��

 %9.2+ 2,664

�� ��

 %18.2+ 142,527,500

�� ��

 %0.7+ 1,926.5 2002/04/08

�� ��

%7.7- 26,240,220

�� ��

%2.7- 2,592

�� ��

 %5.9+ 150,960,000

�� ��

%0.1- 1,924.2 2002/04/09

�� ��

 %26.8+ 33,277,810

�� ��

 %17.6+ 3,048

�� ��

 %13.4+ 171,122,500

�� ��

 %1.0+ 1,943.5 2002/04/10

�� ��

 %44.6+ 48,133,430

�� ��

 %27.6+ 3,890

�� ��

 %39.7+ 239,112,500

�� ��

 %0.9+ 1,961.1 2002/04/13

�� ��

%33.5- 32,028,090

�� ��

%24.6- 2,934

�� ��

%35.3- 154,735,000

�� ��

%0.4- 1,953.1 2002/04/14

�� ��

 %34.1+ 42,950,180

�� ��

 %17.0+ 3,432

�� ��

 %40.4+ 217,252,500

�� ��

 %1.1+ 1,974.9 2002/04/15

�� ��

 %9.6+ 47,072,950

�� ��

 %12.7+ 3,868
�� ��

 %7.8+ 234,302,500

�� ��

%0.8- 1,959.2 2002/04/16

�� ��

%8.3- 43,152,870

�� ��

%23.6- 2,957

�� ��

%19.5- 188,610,000

�� ��

 %0.1+ 1,962.1 2002/04/17

�� ��

 %1.3+ 43,709,470

�� ��

 %36.3+ 4,029

�� ��

 %17.3+ 221,182,500 �� �� 0 1,962.1 2002/04/17

�� ��

 %10.9+ 48,483,920

�� ��

%5.5- 3,806

�� ��

%9.5- 200,242,500

�� ��

 %1.7+ 1,995.0 2002/04/20

�� ��

%7.0- 45,106,830

�� ��

%8.6- 3,479

�� ��

 %2.3+ 204,947,500

�� ��

%0.2- 1,991.7 2002/04/21

�� ��

%1.0- 44,643,630

�� ��

 %3.9+ 3,613

�� ��

%7.1- 190,300,000

�� ��

 %0.8+ 2,006.9 2002/04/22

�� ��

%3.6- 43,017,980
�� ��

%7.3- 3,351

�� ��

 %5.5+ 200,720,000

�� ��

%0.1- 2,004.1 2002/04/23

�� ��

 %5.9+ 45,538,570
�� ��

 %15.7+ 3,878

�� ��

 %6.5+ 213,860,000

�� ��

 %0.7+ 2,018.8 2002/04/24

�� ��

 %19.0+ 54,199,220

�� ��

 %5.7+ 4,100

�� ��

 %16.9+ 250,007,500

�� ��

 %1.1+ 2,040.4 2002/04/27

�� ��

%28.2- 38,925,440

�� ��

%17.1- 3,399

�� ��

%26.6- 183,412,500

�� ��

%0.7- 2,027.0 2002/04/29

�� ��

%5.3- 36,855,810

�� ��

%14.6- 2,903

�� ��

%17.3- 151,740,000

�� ��

 %0.3+ 2,033.1 2002/04/30

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الســـوق 
السعري(نقطة)

 %   %   %   %  
  للتغيرعــن 

ا ال ال
  للتغيرعــن 

ا ال ال

الحرآة الـيومـية لمؤشــرات التداول الـيـومـية فى ســـوق الكويت للأوراق المالية 

عددالصفقات 
(صفقة)

 آمية الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(سهم)

ا ال ال
  للتغيرعــن 

ا ال ال

 قيمة الأسهم  
المتداولة(د.ك)

الكمية(مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

1
21
41
61
81

101
121
141
161
181
201
221
241
261
281

02
/04

/01

02
/04

/02

02
/04

/03

02
/04

/06

02
/04

/07

02
/04

/08

02
/04

/09

02
/04

/10

02
/04

/13

02
/04

/14

02
/04

/15

02
/04

/16

02
/04

/17

02
/04

/20

02
/04

/21

02
/04

/22

02
/04

/23

02
/04

/24

02
/04

/27

02
/04

/28

02
/04

/29

02
/04

/30

عـدد الصفقات (مائة صفقة)

5

10

15

20

25

30

35

40

45
عدد الصفقات آمية الأسهم المتداولة قيمة الأسهم المتداولة
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نــهــايـــة اقــفـــال تــــــــــــــــــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2001/12/31 2001/12/31 2002/03/31 2002/04/30     مـــــؤشــــــــــر

�� �� %8.8+ %18.9+ 1,709.4 1,868.0 2,033.1   الـسـوق السعري 

�� �� %5.6+ %14.3+ 131.6 142.5 150.4   الـسـوق الـوزنـي 

�� �� %2.6+ %9.8+ 2,513.2 2,688.3 2,758.3    الــبـــنـــوك

�� �� %12.5+ %24.3+ 1,967.9 2,175.1 2,447.0    الإسـتثمار

�� �� %1.9+ %14.7+ 1,050.6 1,182.7 1,205.5    الـتـأمين

�� �� %24.9+ %40.0+ 1,236.3 1,385.8 1,730.6    العـقـارى

�� �� %8.3+ %14.1+ 1,761.2 1,855.7 2,009.4    الصنـاعى

�� �� %3.8+ %20.2+ 1,967.6 2,278.9 2,365.2    الخـدمـات

�� �� %6.3+ %15.1+ 1,316.2 1,424.5 1,514.6    الأغـذيـة

�� �� %1.9+ %0.2- 1,143.1 1,119.6 1,140.6    الغير آويتيه

�� �� %2.3+ %9.2+ 1,398.8 1,493.9 1,527.9    الصناديـق 

الشرآات   
    التاريخ

82 8 9 14 59 أبــريــل2002

83 7 17 38 28 مــارس2002

غير متداولةالثابتة

مـقـارنــة مـــؤشــــــرا ت قـطـاعـات ســـــــوق الكـويــت للأوراق المـــالـية 

اجمالي المتداولة المنخفضة المرتفعة

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

2002/03/31

نـسبة تغير مـؤشرات قـطاعـات السوق نهاية شهر أبـريـل عن نهاية شهرمـارس2002

 نشــاط  الــ 90 شــرآـة المدرجة في سـوق الكويـت للأوراق المالـية خلال شهري أبريل2002 و مارس2002

8.3%

24.9%

1.9%

6.3%
3.8%

1.9%

12.5%

2.6% 2.3%

0
%2.0+
%4.0+
%6.0+
%8.0+

%10.0+
%12.0+
%14.0+
%16.0+
%18.0+
%20.0+
%22.0+
%24.0+
%26.0+
%28.0+

   الصناديـق    الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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مـــؤشـــر

عـام
  شــهر

22 20 93,042,310 423,444,660 8,006 36,647 352,425,000 1,793,360,000 1,339.8 1,755.9 يــنـايـر

18 15 184,279,670 198,529,770 16,253 15,567 887,247,500 703,367,500 1,380.3 1,764.2 فـبـرايـر

15 21 326,729,640 431,136,950.0 29,564 35,756.0 1,365,902,500 1,746,277,500.0 1,453.8 1,868.0 مـــارس

55 56 604,051,620 1,053,111,380 53,823 87,970 2,605,575,000 4,243,005,000 مجموع الربع الأول

22 22 245,247,960 858,617,220 26,849 71,212 1,169,680,000 4,056,165,000 1,491.7 2,033.1 أبــريــل

21 256,145,760 31,765 1,326,302,500 1,575.2 مـايـــو

20 423,681,440 50,212 2,430,727,500 1,685.1 يـونـيـو

63 22 925,075,160 858,617,220 108,826 71,212 4,926,710,000 4,056,165,000 مجموع الربع الثانى

23 536,709,570 52,679 2,365,255,000 1,692.4 يـولـيـو

21 509,139,051 38,548 1,817,160,000 1,793.4 أغسطس

22 386,946,800 39,029 1,692,885,000 1,599.9 سبـتمبر

66 0 1,432,795,421 0 130,256 0 5,875,300,000 0 مجموع الربع الثالث

22 231,667,740 26,495 1,117,652,500 1,659.7 أآتـوبـر

20 121,914,690 12,096 482,978,000 1,656.7 نـوفمبر

20 265,412,180 22,814 1,290,170,000 1,709.4  ديـسمبر

62 0 618,994,610 0 61,405 0 2,890,800,500 0 مجموع الربع الرابع 

246 78 3,580,916,811 1,911,728,600 354,310 159,182 16,298,385,500 8,299,170,000 المجموع السـنوى

14,556,572 24,509,341 1,440 2,041 66,253,600 106,399,615 المـعــدل الـيـومى

11,664,224,140

2002

6,247,479,085

2002 2001 2001

عام 2002

الســوق السعري 
عددالصفقات (صفقة)    آمية الأســـهم المـتـداولة (ســهـم)(نقطة)

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

حـرآـة مؤشرات الـتـداول الشـهريـة فى سوق الكويت للأوراق المالية خـلال أشهرعامى2002 و2001 م.

       قـيـمة الأســـهم المتـداولة    
( دينارآويتى )

عــددايام 
التداول(يوم)

                                                   ** المجموع يشمل حتى نهاية شهر ابريل من عام 2002  .

عــام2001

2002

مجـمـوع القـيـمة المـتـداولة ( الدولار الأمريكي )

2001 2002 2001

* اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي اخر يوم خلال شهر فبراير2002 بسعر ( 306 ) فلس آويتي  .

2002 2001
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أبـريــل عـام 2002 تـرتـيـب قطاعات السوق حسب مؤشرات التداول خـلال شــهـر

  آمية الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. آمـية الاســـهم مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

4 %9.8+ 398,145,000   البنوك
1 %38.2+ 1,551,375,000   الإستثمار
8 %0.1+ 3,440,000   التأمين
2 %27.5+ 1,117,420,000   العقارى
3 %10.7+ 435,052,500   الصناعى
5 %7.0+ 283,080,000   الخدمات
7 %2.9+ 119,247,500   الأغــذية
6 %3.7+ 148,405,000   الغيرآويتية

%100 4,056,165,000 المجموع 

 عـــــدد الصـفـقـات
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

4 %11.4+ 8,120   البنوك
1 %30.9+ 22,010   الإستثمار
8 %0.1+ 98   التأمين
2 %23.6+ 16,782   العقارى
3 %17.2+ 12,230   الصناعى
5 %10.6+ 7,576   الخدمات
6 %3.5+ 2,507   الأغــذية
7 %2.7+ 1,889   الغيرآويتية

%100 71,212 المجموع 

قيمة الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. مـــؤشـــر قـيـمة الأســـهم 
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

2 %18.6+ 159,433,100   البنوك
1 %28.4+ 243,496,170   الإستثمار
8 %0.1+ 1,236,650   التأمين
3 %17.8+ 153,184,880   العقارى
4 %17.2+ 147,890,540   الصناعى
5 %14.2+ 122,159,250   الخدمات
6 %2.3+ 20,124,720   الأغــذية
7 %1.3+ 11,091,910   الغيرآويتية

%100 858,617,220 المجموع 

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقارى
%27.5

  البنوك
%9.8

  الأغــذية
  الخدمات%2.9

%7.0

  الصناعى
%10.7

  التأمين
%0.1

  الغيرآويتية
%3.7

  الإستثمار
%38.2

  العقارى
%23.6

  البنوك
%11.4

  الأغــذية
  الخدمات%3.5

%10.6

  الصناعى
%17.2

  التأمين
%0.1

  الغيرآويتية
%2.7

  الإستثمار
%30.9

  الإستثمار
%28.4

  الغيرآويتية
%1.3

  التأمين
%0.1

  الصناعى
%17.2

  الخدمات
%14.2

  الأغــذية
%2.3   البنوك

%18.6

  العقارى
%17.8
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مـارس2002 و أبــريــل2002  مقارنة مؤشرات تداول قطاعات السوق خلال شــهري 

آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

شــهـر
  قــطــاع 

�� �� %45.9+ 272,945,000 398,145,000   البنوك

�� �� %150.9+ 618,250,000 1,551,375,000   الإستثمار

�� �� %51.6- 7,110,000 3,440,000   التأمين

�� �� %326.8+ 261,790,000 1,117,420,000   العقارى

�� �� %253.3+ 123,145,000 435,052,500   الصناعى

�� �� %66.0+ 170,495,000 283,080,000   الخدمات

�� �� %8.3- 130,042,500 119,247,500   الأغــذية

�� �� %8.7- 162,500,000 148,405,000   الغيرآويتية
�� �� %132.3+ 1,746,277,500 4,056,165,000 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات

شــهـر
  قــطــاع 

�� �� %61.4+ 5,031 8,120   البنوك

�� �� %113.4+ 10,314 22,010   الإستثمار

�� �� %65.0- 280 98   التأمين

�� �� %293.4+ 4,266 16,782   العقارى

�� �� %175.0+ 4,448 12,230   الصناعى

�� �� %10.0+ 6,888 7,576   الخدمات

�� �� %2.2+ 2,453 2,507   الأغــذية

�� �� %9.0- 2,076 1,889   الغيرآويتية

�� �� %99.2+ 35,756 71,212 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة

شــهـر
  قــطــاع 

�� �� %62.3+ 98,253,670 159,433,100   البنوك

�� �� %161.1+ 93,251,970 243,496,170   الإستثمار

�� �� %52.7- 2,615,350 1,236,650   التأمين

�� �� %348.4+ 34,165,310 153,184,880   العقارى

�� �� %236.5+ 43,950,150 147,890,540   الصناعى

�� �� %5.3- 129,012,990 122,159,250   الخدمات

�� �� %2.6+ 19,607,260 20,124,720   الأغــذية

�� �� %7.9+ 10,280,250 11,091,910   الغيرآويتية

�� �� %99.2+ 431,136,950 858,617,220 المجموع 

مـارس2002 أبــريــل2002

مـارس2002 أبــريــل2002

مـارس2002أبــريــل2002

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

%
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2001 و 2002 مقارنة مؤشرات التداول الشهرية فى سوق الكويت للأوراق المالية خلال أشهرعامى
آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

عـــــــام
  شــهـر

�� �� %640.6+ 242,165,000 1,793,360,000   يـنـايــر

�� �� %66.5+ 422,522,500 703,367,500   فـبـرايـر

�� �� %263.8+ 480,010,000 1,746,277,500   مــارس

�� �� %287.2+ 1,047,690,000 4,056,165,000   ابــريـل

�� �� %100.0- 1,375,995,000   مــايـــو

�� �� %100.0- 463,397,500   يــونـيـو

�� �� %100.0- 332,617,500   يــولـيـو

�� �� %100.0- 592,650,000   اغسطس

�� �� %100.0- 939,912,500   ســبتمبر

�� �� %100.0- 453,190,000   اآـتـوبـر

�� �� %100.0- 221,617,500   نـوفـمبـر

�� �� %100.0- 363,055,000   ديسـمبر
�� �� %19.7+ 6,934,822,500 8,299,170,000 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
عـــــــام

  شــهـر

�� �� %700.0+ 4,581 36,647   يـنـايــر

�� �� %76.0+ 8,843 15,567   فـبـرايـر

�� �� %255.4+ 10,060 35,756   مــارس

�� �� %220.0+ 22,253 71,212   ابــريـل

�� �� %100.0- 35,840   مــايـــو

�� �� %100.0- 11,573   يــونـيـو

�� �� %100.0- 10,163   يــولـيـو

�� �� %100.0- 11,333   اغسطس

�� �� %100.0- 20,010   ســبتمبر

�� �� %100.0- 11,502   اآـتـوبـر

�� �� %100.0- 5,508   نـوفـمبـر

�� �� %100.0- 8,086   ديسـمبر

�� �� %0.4- 159,752 159,182 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة
عـــــــام

  شــهـر

�� �� %873.1+ 43,514,770 423,444,660   يـنـايــر

�� �� %245.9+ 57,402,300 198,529,770   فـبـرايـر

�� �� %522.2+ 69,294,310 431,136,950   مــارس

�� �� %396.4+ 172,963,990 858,617,220   ابــريـل

�� �� %100.0- 282,230,870   مــايـــو

�� �� %100.0- 91,274,730   يــونـيـو

�� �� %100.0- 73,860,090   يــولـيـو

�� �� %100.0- 117,948,850   اغسطس

�� �� %100.0- 181,714,340   ســبتمبر

�� �� %100.0- 110,680,580   اآـتـوبـر

�� �� %100.0- 96,016,330   نـوفـمبـر

�� �� %100.0- 45,284,720   ديسـمبر

�� �� %42.4+ 1,342,185,880 1,911,728,600 المجموع 

2001 2002

2001 2002

20022001

                    شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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2001 عددالصفقات( مائة صفقة)2002
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%14.7- 50- 2002/03/04 340 57,904,300 3,686 187,360,000 290 275 340 1 بنك برقان 

�� ��

%7.0+ 8+ 2002/03/04 114 52,046,400 3,767 440,560,000 122 112 128 2  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%2.2- 40- 2002/03/04 1,820 42,580,300 1,000 23,707,500 1,780 1,760 1,820 3 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� �� 0 0 2002/03/04 990 37,546,250 1,790 37,807,500 990 960 1,040 4 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%17.3+ 70+ 2002/03/04 405 37,270,050 2,026 83,610,000 475 405 480 5 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%16.2+ 34+ 2002/03/04 210 34,900,180 2,828 145,320,000 244 206 260 6 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%37.1+ 46+ 2002/03/02 124 33,329,800 3,552 222,640,000 170 124 182 7 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%14.8+ 24+ 2002/03/04 162 30,173,200 2,440 169,640,000 186 162 188 8 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%32.3+ 60+ 2002/03/04 186 28,581,720 2,091 132,980,000 246 188 246 9 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%5.6+ 50+ 2002/03/04 900 27,642,050 864 30,020,000 950 890 960 10 بيت التمويل الكويتي

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%7.0+ 8+ 2002/03/04 114 52,046,400 3,767 440,560,000 122 112 128 1  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%37.1+ 46+ 2002/03/02 124 33,329,800 3,552 222,640,000 170 124 182 2 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%14.7- 50- 2002/03/04 340 57,904,300 3,686 187,360,000 290 275 340 3 بنك برقان 

�� ��

%48.0+ 12+ 2002/03/04 25 6,393,720 1,310 182,800,000 37 26 41 4 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%14.8+ 24+ 2002/03/04 162 30,173,200 2,440 169,640,000 186 162 188 5 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%14.5+ 18+ 2002/03/04 124 21,064,360 2,120 157,900,000 142 124 144 6 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%24.0+ 36+ 2002/03/04 150 24,674,320 2,361 150,600,000 186 144 196 7 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%16.2+ 34+ 2002/03/04 210 34,900,180 2,828 145,320,000 244 206 260 8 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%35.5+ 44+ 2002/03/04 124 37,317 2,359 137,940,000 168 124 168 9 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%32.3+ 60+ 2002/03/04 186 28,581,720 2,091 132,980,000 246 188 246 10 الشرآة الوطنية العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%70.0+ 70+ 2002/03/04 100 5,013,160 747 30,160,000 170 140 182 1 شرآة مجمعات الاسواق

�� ��

%67.1+ 94+ 2002/03/04 140 1,815,080 295 9,870,000 234 140 265 2 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%48.0+ 12+ 2002/03/04 25 6,393,720 1,310 182,800,000 37 26 41 3 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%41.1+ 46+ 2002/03/04 112 8,653,200 1,121 62,700,000 158 114 162 4 شرآة مرآز سلطان 

�� ��

%38.5+ 100+ 2002/03/04 260 15,214,850 1,116 47,750,000 360 265 370 5 شرآة أسمنت الكويت

�� ��

%37.1+ 46+ 2002/03/02 124 33,329,800 3,552 222,640,000 170 124 182 6 شرآة الإنماء العقارية
�� ��

%35.5+ 44+ 2002/03/04 124 20,425,960 2,359 137,940,000 168 124 168 7 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
�� ��

%32.5+ 25+ 2002/03/04 77 10,983,880 1,582 124,260,000 102 78 108 8 الشرآة العربية العقارية
�� ��

%32.3+ 60+ 2002/03/04 186 28,581,720 2,091 132,980,000 246 188 246 9 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%25.8+ 46+ 2002/03/04 178 20,388,560 1,547 100,180,000 224 178 226 10 الشرآة الكويتية للإستثمار

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%14.7- 50- 2002/03/04 340 57,904,300 3,686 187,360,000 290 275 340 1 بنك برقان 

�� ��

%10.3- 35- 2002/03/04 340 30,600 4 100,000 305 305 315 2 شرآة الفنادق الكويتيه

�� ��

%9.1- 50- 2002/01/28 550 48,850 10 100,000 500 475 500 3 الشرآة الدولية للمرابحة

�� ��

%7.4- 20- 2002/03/04 270 4,679,910 732 18,130,000 250 248 270 4 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%5.5- 8- 2002/03/04 146 4,903,400 708 31,460,000 138 138 166 5 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%4.3- 15- 2002/03/04 345 46,100 10 140,000 330 320 330 6 شرآة وربة للتأمين

�� ��

%3.7- 8- 2002/03/04 218 6,098,240 742 28,060,000 210 204 234 7 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%3.6- 40- 2002/03/04 1,100 37,319 87 1,207,500 1,060 1,080 1,180 8 الشرآة الكويتية للأغذية

�� ��

%3.5- 10- 2002/03/04 285 13,015,800 1,092 44,900,000 275 275 300 9 البنك العقاري 

�� ��

%2.5- 20- 2002/03/04 800 100,350 8 125,000 780 750 850 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  10

م

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســبة التـغـيرفي السـعـر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآثرعـشــرشــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السـعر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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أبـريــل عـام 2002         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%38.5+ 100+ 2002/03/04 260 15,214,850 1,116 47,750,000 360 265 370 ��1 شرآة أسمنت الكويت ��

%67.1+ 94+ 2002/03/04 140 1,815,080 295 9,870,000 234 140 265 ��2 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%16.3+ 80+ 2002/03/04 490 8,332,900 750 15,870,000 570 480 580 ��3 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%17.3+ 70+ 2002/03/04 405 37,270,050 2,026 83,610,000 475 405 480 ��4 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%70.0+ 70+ 2002/03/04 100 5,013,160 747 30,160,000 170 140 182 ��5 شرآة مجمعات الاسواق ��

%10.0+ 70+ 2002/03/04 700 15,304,650 722 20,555,000 770 690 790 ��6 شرآة التسهيلات التجارية ��

%20.3+ 70+ 2002/02/20 345 786,550 139 2,060,000 415 340 430 ��7 شرآة الخدمات البحرية ��

%17.1+ 70+ 2002/03/04 410 708,900 114 1,530,000 480 405 500 ��8 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%32.3+ 60+ 2002/03/04 186 28,581,720 2,091 132,980,000 246 188 246 ��9 الشرآة الوطنية العقارية ��

%17.9+ 60+ 2002/03/04 335 18,564,350 1,469 47,090,000 395 340 440 ��10 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%5.3+ 60+ 2002/02/12 1,140 568,000 67 472,500 1,200 1,160 1,240 ��11 شرآة السكب الكويتية  ��

%5.6+ 50+ 2002/03/04 900 27,642,050 864 30,020,000 950 890 960 ��12 بيت التمويل الكويتي ��

%37.1+ 46+ 2002/03/02 124 33,329,800 3,552 222,640,000 170 124 182 ��13 شرآة الإنماء العقارية ��

%25.8+ 46+ 2002/03/04 178 20,388,560 1,547 100,180,000 224 178 226 ��14 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%41.1+ 46+ 2002/03/04 112 8,653,200 1,121 62,700,000 158 114 162 ��15 شرآة مرآز سلطان  ��

%15.8+ 45+ 2002/03/04 285 13,812,450 1,030 45,000,000 330 285 330 ��16 شرآة المخازن العموميه ��

%35.5+ 44+ 2002/03/04 124 20,425,960 2,359 137,940,000 168 124 168 ��17 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%14.8+ 40+ 2002/03/03 270 575,400 88 1,950,000 310 275 320 ��18 شرآة الصالحيه العقارية ��

%24.0+ 36+ 2002/03/04 150 24,674,320 2,361 150,600,000 186 144 196 ��19 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%16.2+ 34+ 2002/03/04 210 34,900,180 2,828 145,320,000 244 206 260 ��20 شـرآة دار الإستثمار ��

%22.4+ 30+ 2002/03/04 134 11,216,120 1,333 72,680,000 164 134 174 ��21 شرآة التمـدين العقارية ��

%8.8+ 30+ 2002/03/04 340 2,982,650 378 8,330,000 370 345 380 ��22 شرآة صناعات التبريد ��

%4.6+ 30+ 2002/03/04 650 4,522,650 215 6,790,000 680 640 690 ��23 بنك الخليج ��

%14.3+ 28+ 2002/03/04 196 1,367,560 235 6,200,000 224 198 234 ��24 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%10.9+ 27+ 2002/03/04 248 5,008,560 493 18,900,000 275 244 280 ��25 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%25.0+ 26+ 2002/03/04 104 15,198,160 1,779 123,980,000 130 104 136 ��26 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%21.7+ 26+ 2002/03/04 120 6,182,920 1,220 43,220,000 146 118 158 ��27 شرآة المصالح العقارية  ��

%32.5+ 25+ 2002/03/04 77 10,983,880 1,582 124,260,000 102 78 108 ��28 الشرآة العربية العقارية ��

%8.3+ 25+ 2002/03/04 300 8,858,700 797 27,090,000 325 300 350 ��29 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%7.5+ 25+ 2002/03/04 335 477,800 57 1,360,000 360 340 360 ��30 شرآة الكويت للتأمين ��

%14.8+ 24+ 2002/03/04 162 30,173,200 2,440 169,640,000 186 162 188 ��31 شرآة العقارات المتحده ��

%9.0+ 21+ 2002/03/04 234 26,631,610 2,311 98,170,000 255 234 290 ��32 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%6.3+ 20+ 2002/03/03 315 1,033,350 141 2,860,000 335 305 390 ��33 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%5.3+ 20+ 2002/03/02 380 392,900 3 1,020,000 400 385 400 ��34 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%14.5+ 18+ 2002/03/04 124 21,064,360 2,120 157,900,000 142 124 144 ��35 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%14.8+ 18+ 2002/03/04 122 8,871,760 1,219 67,680,000 140 122 146 ��36 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%13.3+ 16+ 2002/03/04 120 16,627,160 1,459 123,520,000 136 118 146 ��37 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%3.5+ 15+ 2002/03/04 430 14,379,250 512 33,230,000 445 425 450 ��38 البنك التجارى  ��

%4.4+ 15+ 2002/03/04 340 7,298,750 824 20,210,000 355 335 385 ��39  بيت الأوراق المالية ��

%3.4+ 15+ 2002/03/04 445 2,282,900 222 4,980,000 460 445 480 ��40 المجموعة البترولية المستقلة ��

%4.4+ 15+ 2002/03/04 340 319,850 28 920,000 355 340 355 ��41 شرآة الخليج للتأمين ��

%48.0+ 12+ 2002/03/04 25 6,393,720 1,310 182,800,000 37 26 41 ��42 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%11.8+ 12+ 2002/03/04 102 12,763,480 1,884 114,260,000 114 100 118 ��43 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%9.5+ 12+ 2002/03/04 126 2,414,400 561 17,940,000 138 120 142 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 44�� ��

%3.7+ 10+ 2002/03/04 270 19,331,150 1,078 69,750,000 280 260 295 ��45 البنك الأهلي ��

%1.1+ 10+ 2002/03/04 930 21,604,550 532 23,235,000 940 920 950 ��46 بنك الكويت الوطني ��

%1.8+ 10+ 2002/01/23 560 519,800 63 925,000 570 540 570 ��47 شرآة أسمنت الهلال ��

%7.0+ 8+ 2002/03/04 114 52,046,400 3,767 440,560,000 122 112 128 ��48  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية ��

%3.3+ 8+ 2002/03/04 242 3,463,510 407 13,880,000 250 234 265 ��49 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%2.9+ 6+ 2002/03/04 204 15,302,480 1,534 70,940,000 210 200 230 ��50 شرآة اصلاح السفن ��

%3.3+ 6+ 2002/03/04 182 2,941,600 153 15,940,000 188 180 192 ��51 مجموعة عارف الإستثمارية ��
%6.8+ 5+ 2002/03/04 73 4,912,040 767 65,320,000 78 71 79 ��52 الشرآة الكويتية للمال  ��

%6.3+ 5+ 2002/03/04 79 3,006,800 248 37,640,000 84 75 85 ��53 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%1.4+ 5+ 2002/03/04 370 1,582,950 256 4,230,000 375 355 385 ��54 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%3.9+ 4+ 2002/03/04 102 684,600 149 6,580,000 106 102 108 ��55 بنك الخليج المتحد ��

%5.1+ 4+ 2002/03/04 79 345,960 84 4,440,000 83 73 85 ��56 المجموعة العربية للتأمين ��

%4.0+ 4+ 2002/03/04 100 132,600 51 1,300,000 104 100 104 ��57 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.6+ 2+ 2002/03/03 126 5,101,400 757 39,640,000 128 116 134 ��58 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%1.1+ 2+ 2002/02/09 182 404,880 28 2,220,000 184 176 186 59 شرآة الخدمات التعليمية

أبـريــل عـام 2002        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها  خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%14.7- 50- 2002/03/04 340 57,904,300 3,686 187,360,000 290 275 340 ��1 بنك برقان ��

%9.1- 50- 2002/01/28 550 48,850 10 100,000 500 475 500 ��2 الشرآة الدولية للمرابحة ��

%2.2- 40- 2002/03/04 1,820 42,580,300 1,000 23,707,500 1,780 1,760 1,820 ��3 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%3.6- 40- 2002/03/04 1,100 1,341,000 87 1,207,500 1,060 1,080 1,180 ��4 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%10.3- 35- 2002/03/04 340 30,600 4 100,000 305 305 315 ��5 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%7.4- 20- 2002/03/04 270 4,679,910 732 18,130,000 250 248 270 ��6 شرآة الصناعات المتحدة ��

%2.5- 20- 2002/03/04 800 100,350 8 125,000 780 750 850 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  7�� ��

%4.3- 15- 2002/03/04 345 46,100 10 140,000 330 320 330 ��8 شرآة وربة للتأمين ��

%3.5- 10- 2002/03/04 285 13,015,800 1,092 44,900,000 275 275 300 ��9 البنك العقاري ��

%1.7- 10- 2002/02/18 600 577,450 34 985,000 590 570 600 ��10 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%1.1- 10- 2002/02/16 930 513,250 27 525,000 920 930 1,020 ��11 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%5.5- 8- 2002/03/04 146 4,903,400 708 31,460,000 138 138 166 ��12 الشرآة المتحده للدواجن ��

%3.7- 8- 2002/03/04 218 6,098,240 742 28,060,000 210 204 234 ��13 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%2.3- 2- 2002/03/04 87 4,183,840 549 47,880,000 85 85 92 14 شرآة اسمنت الخليج

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 14  شرآة من أصل 82  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 59  شرآة من أصل 82  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 7.93 نقطة نقطة بتغير  150.38+ +165.1 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  2033.1 بلغ المـؤشرالعام للسـوق أبـريــل عـام 2002 حـرآة تـداول الأسهم خلال شهر 
الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة

�� ��

%1.1+ 10+ 2002/03/04 930 %2.5 21,604,550 %0.7 532 %0.6 23,235,000 940 920 950 1 بنك الكويت الوطني

�� ��

%4.6+ 30+ 2002/03/04 650 %0.5 4,522,650 %0.3 215 %0.2 6,790,000 680 640 690 2 بنك الخليج 

�� ��

%3.5+ 15+ 2002/03/04 430 %1.7 14,379,250 %0.7 512 %0.8 33,230,000 445 425 450 3 البنك التجارى 

�� ��

%3.7+ 10+ 2002/03/04 270 %2.3 19,331,150 %1.5 1,078 %1.7 69,750,000 280 260 295 4 البنك الأهلي 

�� ��

%6.3+ 20+ 2002/03/03 315 %0.1 1,033,350 %0.2 141 %0.1 2,860,000 335 305 390 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%3.5- 10- 2002/03/04 285 %1.5 13,015,800 %1.5 1,092 %1.1 44,900,000 275 275 300 6 البنك العقاري 

�� ��

%14.7- 50- 2002/03/04 340 %6.7 57,904,300 %5.2 3,686 %4.6 187,360,000 290 275 340 7 بنك برقان 

�� ��

%5.6+ 50+ 2002/03/04 900 %3.2 27,642,050 %1.2 864 %0.7 30,020,000 950 890 960 8 بيت التمويل الكويتي
%18.6 159,433,100 %11.4 8,120 %9.8 398,145,000 152.86 2758.3 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� ��

%25.8+ 46+ 2002/03/04 178 %2.4 20,388,560 %2.2 1,547 %2.5 100,180,000 224 178 226 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%10.0+ 70+ 2002/03/04 700 %1.8 15,304,650 %1.0 722 %0.5 20,555,000 770 690 790 10 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%25.0+ 26+ 2002/03/04 104 %1.8 15,198,160 %2.5 1,779 %3.1 123,980,000 130 104 136 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%14.5+ 18+ 2002/03/04 124 %2.5 21,064,360 %3.0 2,120 %3.9 157,900,000 142 124 144 12 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%7.0+ 8+ 2002/03/04 114 %6.1 52,046,400 %5.3 3,767 %10.9 440,560,000 122 112 128 13  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%8.3+ 25+ 2002/03/04 300 %1.0 8,858,700 %1.1 797 %0.7 27,090,000 325 300 350 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%1.6+ 2+ 2002/03/03 126 %0.6 5,101,400 %1.1 757 %1.0 39,640,000 128 116 134 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/04 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى

�� ��

%4.4+ 15+ 2002/03/04 340 %0.9 7,298,750 %1.2 824 %0.5 20,210,000 355 335 385 17  بيت الأوراق المالية

�� ��

%11.8+ 12+ 2002/03/04 102 %1.5 12,763,480 %2.6 1,884 %2.8 114,260,000 114 100 118 18 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%24.0+ 36+ 2002/03/04 150 %2.9 24,674,320 %3.3 2,361 %3.7 150,600,000 186 144 196 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%9.1- 50- 2002/01/28 550 %0.0 48,850 %0.0 10 %0.0 100,000 500 475 500 20 الشرآة الدولية للمرابحة

�� ��

%13.3+ 16+ 2002/03/04 120 %1.9 16,627,160 %2.0 1,459 %3.0 123,520,000 136 118 146 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%14.3+ 28+ 2002/03/04 196 %0.2 1,367,560 %0.3 235 %0.2 6,200,000 224 198 234 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/04 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

�� ��

%3.3+ 6+ 2002/03/04 182 %0.3 2,941,600 %0.2 153 %0.4 15,940,000 188 180 192 24 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%16.2+ 34+ 2002/03/04 210 %4.1 34,900,180 %4.0 2,828 %3.6 145,320,000 244 206 260 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/01/30 198 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 198 0 0 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� �� 0 0 2002/03/04 136 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 136 0 0 الشرآة الأولى للإستثمار 27

�� ��

%6.8+ 5+ 2002/03/04 73 %0.6 4,912,040 %1.1 767 %1.6 65,320,000 78 71 79 28 الشرآة الكويتية للمال
%28.4 243,496,170 %30.9 22,010 %38.2 1,551,375,000 145.82 2447.0 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� ��

%7.5+ 25+ 2002/03/04 335 %0.1 477,800 %0.1 57 %0.0 1,360,000 360 340 360 29 شرآة الكويت للتأمين

�� ��

%4.4+ 15+ 2002/03/04 340 %0.0 319,850 %0.0 28 %0.0 920,000 355 340 355 30 شرآة الخليج للتأمين

�� ��

%5.3+ 20+ 2002/03/02 380 %0.0 392,900 %0.0 3 %0.0 1,020,000 400 385 400 31 الشرآة الأهلية للتأمين

�� ��

%4.3- 15- 2002/03/04 345 %0.0 46,100 %0.0 10 %0.0 140,000 330 320 330 32 شرآة وربة للتأمين
%0.1 1,236,650 %0.1 98 %0.1 3,440,000 126.08 1205.5 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 33 شرآة عقارات الكويت

�� ��

%14.8+ 24+ 2002/03/04 162 %3.5 30,173,200 %3.4 2,440 %4.2 169,640,000 186 162 188 34 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%32.3+ 60+ 2002/03/04 186 %3.3 28,581,720 %2.9 2,091 %3.3 132,980,000 246 188 246 35 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%14.8+ 40+ 2002/03/03 270 %0.1 575,400 %0.1 88 %0.0 1,950,000 310 275 320 36 شرآة الصالحيه العقارية

�� ��

%48.0+ 12+ 2002/03/04 25 %0.7 6,393,720 %1.8 1,310 %4.5 182,800,000 37 26 41 37 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%22.4+ 30+ 2002/03/04 134 %1.3 11,216,120 %1.9 1,333 %1.8 72,680,000 164 134 174 38 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 39 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية

�� ��

%67.1+ 94+ 2002/03/04 140 %0.2 1,815,080 %0.4 295 %0.2 9,870,000 234 140 265 40 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%21.7+ 26+ 2002/03/04 120 %0.7 6,182,920 %1.7 1,220 %1.1 43,220,000 146 118 158 41 شرآة المصالح العقارية

�� ��

%32.5+ 25+ 2002/03/04 77 %1.3 10,983,880 %2.2 1,582 %3.1 124,260,000 102 78 108 42 الشرآة العربية العقارية

�� �� 0 0 2002/02/19 182 %0.4 3,507,080 %0.7 512 %0.5 19,440,000 182 156 188 43 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%37.1+ 46+ 2002/03/02 124 %3.9 33,329,800 %5.0 3,552 %5.5 222,640,000 170 124 182 44 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%35.5+ 44+ 2002/03/04 124 %2.4 20,425,960 %3.3 2,359 %3.4 137,940,000 168 124 168 45 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
%17.8 153,184,880 %23.6 16,782 %27.5 1,117,420,000 176.40 1730.6 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م

 



الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%17.3+ 70+ 2002/03/04 405 %4.3 37,270,050 %2.8 2,026 %2.1 83,610,000 475 405 480 46 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%17.9+ 60+ 2002/03/04 335 %2.2 18,564,350 %2.1 1,469 %1.2 47,090,000 395 340 440 47 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

�� ��

%38.5+ 100+ 2002/03/04 260 %1.8 15,214,850 %1.6 1,116 %1.2 47,750,000 360 265 370 48 شرآة أسمنت الكويت

�� ��

%8.8+ 30+ 2002/03/04 340 %0.3 2,982,650 %0.5 378 %0.2 8,330,000 370 345 380 49 شرآة صناعات التبريد

�� �� 0 0 2002/03/04 1,680 %0.8 7,175,200 %0.6 421 %0.1 4,260,000 1,680 1,660 1,720 50 شرآة الخليج للكابلات

�� ��

%2.9+ 6+ 2002/03/04 204 %1.8 15,302,480 %2.2 1,534 %1.7 70,940,000 210 200 230 51 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%20.3+ 70+ 2002/02/20 345 %0.1 786,550 %0.2 139 %0.1 2,060,000 415 340 430 52 شرآة الخدمات البحرية

�� ��

%1.1- 10- 2002/02/16 930 %0.1 513,250 %0.0 27 %0.0 525,000 920 930 1,020 53 شرآة اسمنت بورتلاند

�� �� 0 0 2002/03/04 395 %0.1 1,281,250 %0.2 177 %0.1 3,130,000 395 395 425 54 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%3.7- 8- 2002/03/04 218 %0.7 6,098,240 %1.0 742 %0.7 28,060,000 210 204 234 55 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%5.3+ 60+ 2002/02/12 1,140 %0.1 568,000 %0.1 67 %0.0 472,500 1,200 1,160 1,240 56 شرآة السكب الكويتية

�� ��

%16.3+ 80+ 2002/03/04 490 %1.0 8,332,900 %1.1 750 %0.4 15,870,000 570 480 580 57 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

�� ��

%7.4- 20- 2002/03/04 270 %0.5 4,679,910 %1.0 732 %0.4 18,130,000 250 248 270 58 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%9.0+ 21+ 2002/03/04 234 %3.1 26,631,610 %3.2 2,311 %2.4 98,170,000 255 234 290 59 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� �� 0 0 2002/03/04 335 %0.2 1,969,450 %0.4 278 %0.1 5,730,000 335 330 360 60 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� ��

%1.8+ 10+ 2002/01/23 560 %0.1 519,800 %0.1 63 %0.0 925,000 570 540 570 61 شرآة أسمنت الهلال
%17.2 147,890,540 %17.2 12,230 %10.7 435,052,500 169.78 2009.4 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

�� ��

%1.7- 10- 2002/02/18 600 %0.1 577,450 %0.0 34 %0.0 985,000 590 570 600 62 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� ��

%10.3- 35- 2002/03/04 340 %0.0 30,600 %0.0 4 %0.0 100,000 305 305 315 63 شرآة الفنادق الكويتيه

�� ��

%15.8+ 45+ 2002/03/04 285 %1.6 13,812,450 %1.4 1,030 %1.1 45,000,000 330 285 330 64 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%70.0+ 70+ 2002/03/04 100 %0.6 5,013,160 %1.0 747 %0.7 30,160,000 170 140 182 65 شرآة مجمعات الاسواق

�� ��

%2.2- 40- 2002/03/04 1,820 %5.0 42,580,300 %1.4 1,000 %0.6 23,707,500 1,780 1,760 1,820 66 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%3.3+ 8+ 2002/03/04 242 %0.4 3,463,510 %0.6 407 %0.3 13,880,000 250 234 265 67 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%1.1+ 2+ 2002/02/09 182 %0.0 404,880 %0.0 28 %0.1 2,220,000 184 176 186 68 شرآة الخدمات التعليمية

�� ��

%3.4+ 15+ 2002/03/04 445 %0.3 2,282,900 %0.3 222 %0.1 4,980,000 460 445 480 69 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%17.1+ 70+ 2002/03/04 410 %0.1 708,900 %0.2 114 %0.0 1,530,000 480 405 500 70 الشرآة الوطنية للتنظيف

�� ��

%41.1+ 46+ 2002/03/04 112 %1.0 8,653,200 %1.6 1,121 %1.5 62,700,000 158 114 162 71 شرآة مرآز سلطان

�� ��

%1.4+ 5+ 2002/03/04 370 %0.2 1,582,950 %0.4 256 %0.1 4,230,000 375 355 385 72 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� �� 0 0 2002/03/04 400 %0.0 81,500 %0.0 14 %0.0 200,000 400 400 415 73 شرآة مجموعة النقل

�� �� 0 0 2002/03/04 990 %4.4 37,546,250 %2.5 1,790 %0.9 37,807,500 990 960 1,040 74 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة

�� ��

%9.5+ 12+ 2002/03/04 126 %0.3 2,414,400 %0.8 561 %0.4 17,940,000 138 120 142 ��شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل ��

%6.3+ 5+ 2002/03/04 79 %0.4 3,006,800 %0.3 248 %0.9 37,640,000 84 75 85 76 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%14.2 122,159,250 %10.6 7,576 %7.0 283,080,000 146.59 2365.2 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات

�� ��

%10.9+ 27+ 2002/03/04 248 %0.6 5,008,560 %0.7 493 %0.5 18,900,000 275 244 280 76 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� ��

%14.8+ 18+ 2002/03/04 122 %1.0 8,871,760 %1.7 1,219 %1.7 67,680,000 140 122 146 77 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� ��

%5.5- 8- 2002/03/04 146 %0.6 4,903,400 %1.0 708 %0.8 31,460,000 138 138 166 78 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%3.6- 40- 2002/03/04 1,100 %0.2 1,341,000 %0.1 87 %0.0 1,207,500 1,060 1,080 1,180 79 الشرآة الكويتية للأغذية
%2.3 20,124,720 %3.5 2,507 %2.9 119,247,500 150.78 1514.6 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة

�� �� 0 0 2002/03/04 66 %0.1 940,040 %0.3 211 %0.4 14,280,000 66 64 68 80 بنك البحرين الدولى

�� ��

%4.0+ 4+ 2002/03/04 100 %0.0 132,600 %0.1 51 %0.0 1,300,000 104 100 104 81 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

�� �� 0 0 2002/03/04 56 %0.2 1,486,360 %0.5 331 %0.6 26,240,000 56 54 59 82 شرآة الشارقه الإسمنت والتنمية الصناعية

�� ��

%2.3- 2- 2002/03/04 87 %0.5 4,183,840 %0.8 549 %1.2 47,880,000 85 85 92 83 شرآة اسمنت الخليج

�� �� 0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 84 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين

�� �� 0 0 2002/03/04 65 %0.4 3,218,160 %0.7 506 %1.2 47,560,000 65 64 71 85 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� �� 0 0 2002/03/04 47 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 47 0 0 86 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%5.1+ 4+ 2002/03/04 79 %0.0 345,960 %0.1 84 %0.1 4,440,000 83 73 85 87 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%3.9+ 4+ 2002/03/04 102 %0.1 684,600 %0.2 149 %0.2 6,580,000 106 102 108  بنك الخليج المتحد

�� ��

%2.5- 20- 2002/03/04 800 %0.0 100,350 %0.0 8 %0.0 125,000 780 750 850 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 89
%1.3 11,091,910 %2.7 1,889 %3.7 148,405,000 94.34 1140.6 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 858,617,220 %100 71,212 %100 4,056,165,000 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

�� ��

%1.5+ 20+ 2002/03/04 1,300 21,040 5 15,500 1,320 1,320 1,360 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1

�� ��

%2.2+ 20+ 2002/03/03 920 2,340 2 2,500 940 920 940 صندوق الإستثمار العقاري 2

�� ��

%8.0- 70- 2002/03/04 870 8,600 5 11,000 800 750 820 صندوق الـفـرص العقارية 3
31,980 12 29,000 133.81 1527.9 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

858,649,200 71,224 4,056,194,000 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق

 


